
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
29/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

16. 7. 
2023 

Neděle 

15. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

Panny Marie Karmelské 

7.30 - mše svatá (František Daniel, manželka, 2 rodiče, živá…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

10.30 - mše svatá (Tomáš Konečný, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ měsíční sbírka na farnost 
 ▫ v 11.30 křest Mikuláše Matýška 

17. 7. 

Pondělí 

Pondělí 

15. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba 
chval 

 18. 7. 

Úterý 

Úterý 

15. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Marie Galašová a rodiče, Václav Galáš, rodiče…) 
 

 ▫ 

19. 7. 

Středa 

Středa 
15. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Marie Novotná, rodiče, František Urbánek a duše…) 
 

 ▫ během prázdnin není odpolední mše svatá!! 

20. 7. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
15. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Za živé a zemřelé členy „Živého růžence“) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Marie a František Bystřických, dcera...) 
 

 ▫ 

21. 7. 

Pátek 

Pátek 
15. týdne v mezidobí 

 18.30 - mše svatá (Rodina Rozkydalova a Brabcova) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 22. 7. 

Sobota 

Svátek 
sv. Marie Magdalény 

 7.00 - mše svatá (Živá a zemřelá rodina Němečkova, Bočkova...) 
 

▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Marie, ul. Břízová 

23. 7. 
2023 

Neděle 

16. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Růžena Nevídalová, manžel, 2 rodiče) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Irena Káňová, rodina Kovaříková a Anna Čapková) 
 

10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Proto k nim mluvím v podobenstvích, protože vidí, a (přece) nevidí a slyší a (přece) neslyší ani 
nerozumějí.“ (Matouš 13,13) 

 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Kabelová televize bude vysílat každý pátek mši svatou pro nemocné a starší lidi, kteří nemůžou již chodit 
do kostela. Ostatním doporučuji chodit na mše svaté. 



SVATEBNÍ OHLÁŠKY: 
V sobotu 26. srpna 2023 budou v našem kostele oddáni Jan Stejskal ze Šitbořic a bude si brát za 
manželku Terezii Plucarovou z Třebíče. Prosíme o modlitbu. 
 
NOVÉNU KE SVATÉ ANNĚ se můžeme modlit od pondělí 17. července – texty najdete zde. 
 
Centrum mládeže z Brna zve malé i velké na CHILL OUT. Jedná se o čtyři čtvrteční večery vždy na jiné 
téma v Zahradách pod Petrovem. Každý večer bude v jiném duchu a letos nás čekají hudební, divadelní, 
folklorní a filmový. Vstupné je zdarma a začínáme pokaždé v 18.30. Akce není věkově omezena. Své si 
užijí mladí, dospělí i starší účastníci. Více informací na DCM Brno - CHILL OUT pod Petrovem. 
 
OBLASTNÍ CHARITA BŘECLAV rozjíždí nový projekt s názvem Dobrodruhové, kde pravidelní dárci 
a podporovatelé mohou získat klubovou kartu, která nabízí spoustu benefitů u partnerů Charity například 
slevu 10 % na nákupy v prodejnách a supermarketech COOP Jednota. Více informací na webu Charity. 
 

SVĚTOVÝ DEN PRARODIČŮ A SENIORŮ 
 
V neděli 23. července budeme slavit v církvi světový den prarodičů a seniorů. 
 

- Aby se poselství blízkosti a útěchy, které se tento den snaží vyjádřit, dostalo ke všem – i k těm, kteří jsou 
nejvíce izolovaní – doporučujeme navštívit osamělé starší. Návštěva může být příležitostí přinést dárek, 
například květinu, a společně přečíst papežovo poselství dne a modlitbu. 
 

- Po pandemii se v mnoha kontextech účast seniorů na nedělní mši snížila. Den může být příležitostí, jak 
starším lidem pomoci znovu získat zvyk účastnit se mše svaté osobně, nabídnout jim i odvoz na mši… 
 

- Návštěva staršího člověka je jednou z možností, jak získat plnomocné odpustky udělované u příležitosti 
tohoto dne. 
 

- Seniory lze požádat o zvláštní modlitbu za mládež a zejména za ty, kteří se Světových dnů mládeže v 
Lisabonu zúčastní, a také za zdárný průběh akce. 
 

PROHLÁŠENÍ ČBK K AKTUÁLNÍMU DĚNÍ OHLEDNĚ MANŽELSTVÍ A RODIN 
 

S ohledem na aktuální veřejnou diskusi ohledně některých aspektů manželství a rodiny chceme 
připomenout, že k Úmluvě Rady Evropy o prevenci a potírání násilí vůči ženám a domácího násilí, která 
bývá stručně nazývána Istanbulská úmluva, jsme 13. května 2018 vydali pastýřský list, a pak svůj názor 
podrobně odůvodnili v textu podepsaném zástupci různých křesťanských církví. Náš názor se v tomto 
nemění. 
Máme za to, že úmluva je dokumentem, který není pro země jako Česká republika potřebný ani přínosný. 
Naopak. Degraduje vztah mezi mužem a ženou na antagonistické měření sil a programově relativizuje 
hodnoty evropské kultury a jejich předávání dalším generacím. Vnímáme, že slouží plíživému pronikání 
ideologie genderu, kterou papež František opakovaně nazývá „jednou z nejnebezpečnějších 
ideologických kolonizací“, do společnosti. 
S obavami též sledujeme snahy legalizovat vztah osob stejného pohlaví jako „manželství“ a děkujeme 
zákonodárcům, kteří takovou úpravu odmítají. Manželství je založeno na věrném spojení muže a ženy, 
které je otevřeno přijetí dětí, a jako takové se těší podpoře státu. Harmonická rodina tvořená otcem a 
matkou je nejlepším prostředím pro výchovu dětí. Kde bere naše společnost odvahu upřít budoucím 
dětem právo na to mít a znát svou matku a otce? Nejedná se o nový druh násilí páchaného na dětech? 
Souzníme s papežem Františkem, že oslabování rodiny, která je založena na nerozlučném spojení muže 
a ženy, a její právní dekonstrukce společnosti neprospívá a překáží lidem v jejich rozvoji. Neexistuje 
žádný důvod, který by umožnil stanovit podobnost či analogie, a to ani vzdálené, mezi homosexuálními 
svazky a Božím záměrem s manželstvím a rodinou. 
 

Biskupové Čech, Moravy a Slezska 
Velehrad, 5. července 2023 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://www.spolcs.cz/view.php?cisloclanku=2018070034
https://breclav.charita.cz/dobrodruhove/

